
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 27(4316)  
2020 m. birželio 29 d. – liepos 5 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

 
 CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

  
Simbolis Lietuvos kultūroje = The symbol in the culture of Lithuania : [mokslo straipsnių rinkinys] / Lietuvos 

kultūros tyrimų institutas ; sudarytoja Elvyra Usačiovaitė ; [redakcinė kolegija: Juris Urtans … [et al.]. – Vilnius : 
Lietuvos kultūros tyrimų institutas, [2019]. – 326, [2] p., [4] iliustr. lap. : iliustr., faks., nat.. – (Senovės baltų kultūra = 
Ancient Baltic culture, ISSN 2669-0985 ; t. 10). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8231-15-1 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Dealing with the trauma of an undigested past : International Conference overview, March 5–6, 2020 / edited 

[and translated] by Gabija Dalekaitė, Samanta Galinaitytė, Evaldas Ignatavičius. – Vilnius : [Petro ofsetas] : Ministry of 
Foreign Affairs of the Republic of Lithuania, 2020. – 135, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-420-693-1 

 
Emocinis lankstumas : kaip geriau suprasti savo emocijas ir išmokti jas priimti / Susan David ; iš anglų kalbos 

vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3506-8 
 
Filognozijos pradmenys / Darius Mockus. – Morrisville [i.e. Kaišiadorys] : [D. Mockus], 2019-    . 
T. 3, Vaivorykščių vasara. – 2020. – 445 p.. – ISBN 978-609-475-415-9 (ištaisytas). – ISBN 978-609-475-509-5 

(klaidingas) 
T. 4, Juodasis drakonas. – 2020. – 184 p.. – ISBN 978-609-475-490-6 
 
Iššūkis metafizikai: lietuviškos Heideggerio filosofijos interpretacijos = The challenge to metaphysics: Lithuanian 

interpretations of Heidegger's philosophy / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; sudarytojas ir mokslinis redaktorius 
Antanas Andrijauskas. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2019. – 655, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
(Neklasikinė filosofija = Non-classical philosophy : NF : didieji mąstytojai / redakcinė kolegija: Antanas Andrijauskas 
(pirmininkas) … [et al.], ISSN 1822-6523 ; kn. 5). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8231-17-5 (įr.) 

 
 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Gimtuoju dvasingu žodžiu : esė / Vytautas Žeimantas. – Vilnius : [V. Žeimantas], 2020. – 134, [2] p. : iliustr., faks., 

portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-475-416-6 (įr.) 
 
Laidotuvių apeigos islame / Sabiras Grižakas ; [iš rusų kalbos vertė Lietuvos musulmonų religinių bendruomenių 

taryba-Muftiatas]. – Vilnius : Lietuvos musulmonų religinių bendruomenių taryba-Muftiatas, 2020. – 72 p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96162-0-9 

 
Pažaislio kamaldulių vienuolyno XVIII–XIX a. vizitacijų aktai = Acta visitationum eremi camaldulensium in monte 

pacis (Pažaislis) saec. XVIII et XIX / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; parengė Mindaugas Paknys ; [redaktorių 
kolegija: Darius Baronas … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2019. – XXII, 244, [1] p. : iliustr.. – 
(Fontes historiae Lituaniae = Lietuvos istorijos šaltiniai ; t. 14). – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-8231-12-0 

 
Utenos Dievo Apvaizdos parapija. – [Kaunas] : [Spalvų kraitė] ; Utena : Utenos Dievo Apvaizdos parapija, 2020. – 

43, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-921-40-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Сурдегский в честь Cошествия Святого Духа на апостолов мужской монастырь : историко-краеведческий 
справочник паломника / Освальдас Янонис. – 2-е, испр., доп. изд.. – Kaunas : [O. Янониc], 2020. – 331, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – (Surdegiečio bibliotekėlė, ISSN 2538-8843 ; 5).– ISBN 978-609-475-482-1 

 
 POLITIKA 

  
Praėjęs laikas nedingsta : politinė autobiografija / Bronislovas Kuzmickas. – Vilnius : Versmė, 2020. – 371, [1] p. : 

iliustr., faks., portr..– ISBN 978-609-486-001-0 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Finansinis raštingumas : užduotys 5–6 klasei / Vilija Dabrišienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07073-1 

 
 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Mediatoriaus vadovas : metodinis leidinys / [Natalija Kaminskienė, Jolanta Sondaitė, Agnė Tvaronavičienė ... [et 

al.] ; [Mykolo Romerio universitetas]. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija], 2019. – 367, [1] p. : 
iliustr., schem.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-9692-3-5 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Karo vilkai : JAV parašiutininkai nuo D dienos iki Hitlerio „Erelio lizdo“ / Stephen E. Ambrose ; iš anglų kalbos 

vertė Kęstutis Pulokas. – Vilnius : Briedis, 2020. – 343, [2] p. : iliustr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – 
ISBN 978-9955-26-752-2 (įr.) 

 
 SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Grįžimas į darbą po onkologinės ligos: subjektyvus darbuotojų patyrimas / Vida Juškelienė, Viktorija Ivleva. – 

Vilnius : Higienos institutas : [Ciklonas], 2020. – 64, [1] p., įsk. virš. : portr.. – (Mokslo darbai / Higienos institutas, ISSN 
1822-9999 ; Nr. 38). – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-8122-71-8 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Mano bendruomenė : [finansinio raštingumo programa] : [mokytojo vadovas] / [Lietuvos Junior Achievement]. – 

Vilnius : Lietuvos Junior Achievement, [2019]. – 34, [1] p. : iliustr. + įv. priedai. – ISBN 978-9986-843-23-8 
 
Noriu į mokyklą! : užduočių knygelė priešmokyklinukui / Daiva Gedvilienė ; [dailininkas Tomas Narūnas]. – 

Vilnius : Alma littera, 2020-    . 
D. 1. – 2020. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3234-0 
 
Opa pa! : priešmokyklinuko knyga / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas Sergi Dominguez Font. – 

1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . 
D. 3. – 2020. – 83, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-5-430-06324-5 
 
Pakuonio mokyklai – 200 metų / [sudarytoja Ona Zmejauskienė]. – [Kaunas] : [Spalvų kraitė] ; [Pakuonis, Prienų r.] : 

Pakuonio pagrindinė mokykla, [2019]. – 103, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-921-33-2 
 
Veiverių Tomo Žilinsko gimnazija – 100 / [sudarytojai Inga Šuminaitė-Cimermonė, Deimantė Šadagytė, Edita 

Losevaitė, Laimutė Mikušauskienė, Eglė Keturakienė, Saulius Starkus]. – [Kaunas] : [Spalvų kraitė], 2019. – 19, [13] p. : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-921-37-0 

 
 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Pietų Žemaitijos etnografinis paveldas = Ethnic cultrure of South Samogitia : Kelmės, Raseinių rajonai / Ieva 

Švarcaitė. – Vilnius : Versmė, 2019. – 254, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-486-002-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Žydinti taurė : baltų gėrimai ir apeigos : monografija / Daiva Vaitkevičienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2019. – 431, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-283-9 (įr.) 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Geometrijos uždavinynas 5–8 klasei / Viktorija Sičiūnienė. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . 
D. 1, Matavimo vienetai ir geometrinių figūrų braižymas. – 2020. – 73, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 

978-5-430-07000-7 
 
Matematika / Laima Tynčenko. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 88 p. : iliustr.. – (Prieš 

egzaminą : 10 žingsnių). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06444-0 
 

 MEDICINA 
  

Eugenija Šimkūnaitė – Lietuvos legenda : autobiografija, iš rašytinio palikimo, atsiminimai, laiškai, vaizdai / 
Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondas, ,,Žuvėdros“ leidykla ; [sudarė Stasys Lipskis]. – Vilnius : Žuvėdra, 
2020. – 207, [1] p., [8] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-8219-39-5 (įr.) 

 
Imuninės sistemos stiprinimo planas : 4 žingsnių autoimuninių ligų gydymo programa / Susan S. Blum su 

Michele Bender ; iš anglų kalbos vertė Birutė Tumienė. – Vilniaus : Briedis, 2020. – 461, [1] p. : iliustr.. – (Sveikatos 
enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-26-753-9 (įr.) 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Černobylis : branduolinės katastrofos istorija / Serhii Plokhy ; iš anglų kalbos vertė Lina Kulišauskaitė. – Vilnius : 

Briedis, 2020. – 377, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9955-26-756-0 (įr.) 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Dirvožemio agrocheminiai tyrimai / Gediminas Staugaitis, Zigmas Jonas Vaišvila. – Kaunas : [Spalvų kraitė] : 
Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro Agrocheminių tyrimų laboratorija, 2019. – 111, [1] p. : iliustr., diagr., portr., 
schem., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-921-39-4 (įr.) 

 
 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Brolių Grilių pasakojimai / išgirdo ir užrašė Kristupas Krivickas. – [Biruliškės, Kauno r.] : [Kopa], 2020. – 142 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8234-14-5 (įr.) 
 
Honest food : spring & summer cookbook : эстетическая кулинарная книга / [главный редактор Наталья 

Ксенжук]. – Вильнюс : [Petro ofsetas], 2020. – 199, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-420-685-6 
 
Kristupo Krivicko BBQ užrašai : [receptų knyga]. – 3-iasis papild. ir patais. leid.. – [Biruliškės, Kauno r.] : [Kopa], 

2020. – 189, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-13-8 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

Reklamos technologijos : mokomoji dalyko medžiaga / Laimutė Fedosejeva ; Vilniaus kolegija, Verslo vadybos 
fakultetas, Reklamos ir komunikacijos katedra. – [Vilnius] : Vilniaus kolegija, 2020. – 103, [1] p. : iliustr., diagr., faks., 
schem.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-436-056-5 

 
Vizualinės turinio raiškos priemonės : mokomoji dalyko medžiaga / Laimutė Fedosejeva ; Vilniaus kolegija, 

Verslo vadybos fakultetas, Reklamos ir komunikacijos katedra. – [Vilnius] : Vilniaus kolegija, 2020. – 71, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-436-057-2 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

2013–2020 metai : parodos / [sudarytojas Ričardas Jakutis]. – [Šiauliai] : [Neoprintas] : Šiaulių miesto kultūros 
centras „Laiptų galerija“, [2020]. – 50, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8207-09-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Bravo estradai! / Inga Liutkevičienė. – Vilnius : Mažoji leidykla, 2020. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-8218-07-7 (įr.) 

 
Dailininko Tautvilo Rinkevičiaus 70-ojo jubiliejaus patriotinės kūrybos apžvalga. – Kaunas : [Spalvų kraitė], 2019. – 

40, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-921-38-7 
 
Fotorefleksijos, Vilnius 1990–2019 = Photo reflections, Vilnius 1990–2019 / Algimantas Kunčius ; [sudarytojai 

Algimantas Kunčius, Saulė Mažeikaitė, Liudas Parulskis] ; [vertėja Irena Jomantienė] ; [teksto autorius Ernestas 
Parulskis]. – Vilnius : Artseria, 2019. – 351, [1] p. : iliustr.. – Tiražas  700 egz.. – ISBN 978-609-8154-16-0 

 
The Ghetto lane in Wilna = [Vilniaus žydų gatvė] : 65 pictures by M. Vorobeichic / preface by S. Chneour. – Facs. 

reprod. of the first ed. publ. in 1931 with sep. commentary. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2019. – 7, 6, [2], 64 iliustr. p. + 1 kn. (104 p. : iliustr. ). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-425-269-3 (įr.) 

 
Lookbook : [Marijos Olšauskaitės parodos „Mūsų vardu“ (2019, Vilnius) leidinys] / [tekstas: Jonas Žakaitis] ; 

[vertimas į anglų kalbą: Monika Kalinauskaitė]. – Vilnius : Šiuolaikinio meno centras, 2019. – [36] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-9986-957-83-6 

 
Lošėjas = Игрок = The gambler : Sergei Prokofjev. 2 dalių (4 veiksmų) opera rusų k. : [programa] / [Lietuvos 

nacionalinis operos ir baleto teatras] ; [anglų kalbos vertėja Laūra Karnavičiūtė]. – Vilnius : [Lietuvos nacionalinis 
operos ir baleto teatras], 2020. – 47, [2] p. : iliustr., portr. 

 
Meda Norbutaitė : [tapybos albumas] / [sudarytojas ir mokslinis redaktorius Antanas Andrijauskas] ; [vertėjai į 

anglų kalbą Kristina Stankevičiūtė, į prancūzų kalbą Jonė Šulcaitė-Brollo, Alexandre Brollo] ; [tekstų autoriai Antanas 
Andrijauskas, Gintautas Mažeikis, Salomėja Jastrumskytė ... [et al.]. – Vilnius : Artseria, 2020. – 287, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8154-17-7 (įr.) 

 
Öine patrull! : [tegevused, lugu, koomiks]. – Kaunas : Presa, [2020]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių 

rink.. – ISBN 978-609-8214-39-0 
 
Sportinį darbingumą lemiantys veiksniai [Elektroninis išteklius]: mokslinių straipsnių rinkinys / Lietuvos sporto 

universitetas, Treniravimo mokslo katedra, [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija ; atsakingasis 
redaktorius Aurelijus Kazys Zuoza. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2019. – ISSN 2538-7944 

[T.] 12 / sudarytojai Aurelijus Kazys Zuoza ir Alfonsas Buliuolis. – 2019. – 1 pdf failas (73 p.) : iliustr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=sportini_darbinguma__2_2019_12.pdf&type=issue 
 
Sportininkų rengimo valdymas ir sportininkų darbingumą lemiantys veiksniai [Elektroninis išteklius] = Athlete 

training management and determinants of sporte performance : sporto forumas-tarptautinė mokslinė konferencija, 
skirta Lietuvos sporto universiteto 85-mečiui paminėti, 2019 m. lapkričio 21–22 d., Kaunas : programa ir pranešimų 
tezės / Lietuvos sporto universitetas, [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos tautinis 
olimpinis komitetas. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, [2019]. – ISSN 2538-7952 

[2019] / sudarytojas Aurelijus Kazys Zuoza. – [2019]. – 1 pdf failas (97 p.) : iliustr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=sportininku_rengimo__2_2019_11_21.pdf&type=date 
 
Tango : [fotografijos] / Edmundas Kolevaitis ; [sudarytojas Aleksandras Macijauskas] ; [vertė Gražina 

Matukevičienė] ; [tekstai: Erika Drungytė]. – [Biruliškės, Kauno r.] : [Kopa] ; Kaunas : Senamiesčio klubas, 2019. – 283, 
[1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8234-04-6 (įr.) 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

Lietuvių kalba : skaitiniai 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 
[iliustruotoja Rasa Joni]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 63, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Taip!, 
ISSN 2424-5763). – Tiražas 5500 egz.. – ISBN 978-5-430-06618-5 

 
Lietuvių kalba : skaitiniai 3 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 

[iliustruotoja Jurga Šarmavičiūtė]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 60, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – 
Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-06859-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/item.php?item=sportini_darbinguma__2_2019_12.pdf&type=issue
http://eia.libis.lt/item.php?item=sportininku_rengimo__2_2019_11_21.pdf&type=date


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvių kalbos skyryba : taisyklės, komentarai, patarimai / parengė Albinas Drukteinis. – Vilnius : Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos centras, 2020. – 191, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-420-01828-6 

 
Linksmasis elementorius : [mokausi skaityti] / Juozas Danilavičius. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2019. – 94, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-06779-3 
 
Pupa : [lietuvių kalbos] pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 

[dailininkas Jonas Liugaila]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 3 sąs.. – (Šok) 
Sąs. 3. – 2019. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz. (papild.). – ISBN 978-9955-24-027-3 
 
Pupa : lietuvių kalbos vadovėlis 3 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; [dailininkas 

Jonas Liugaila]. – Patais. leid., 2020 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2020-    . – (Šok) 
D. 3. – 2020. – 95, [6] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2574-8 
 
Pupa : lietuvių kalbos vadovėlis 4 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas 

Jonas Liugaila. – Patais. leid., 2020 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2020-. – (Šok) 
D. 3. – 2020. – 107, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-2577-9 
 
Skaitymo ir rašymo knyga 6 metų vaikams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 85, [4] p., 

įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06973-5 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Amžinybė ir viena diena = Forever and a day : Itziko Galili eilėraščiai / į anglų kalbą vertė autorius, 
bendradarbiaudamas su Elisabeth Gibiat ; į lietuvių kalbą vertė Laūra Karnavičiūtė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 
operos ir baleto teatras, 2019. – [46] p. 

 
Atrakintas dienoraštis : kūrybos rinktinė / Matilda Olkinaitė ; [sudarytojas Mindaugas Kvietkauskas]. – Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, [2019]. – 341, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-425-270-9 
 
Balsai ir sambalsiai : Donaldas Kajokas, Aidas Marčėnas, Rimvydas Stankevičius / Viktorija Daujotytė. – Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, [2019]. – 297, [1] p.. – ISBN 978-609-425-289-1 (įr.) 
 
Bėgūnai : romanas / Olga Tokarczuk ; iš lenkų kalbos vertė Vyturys Jarutis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, [2019]. – 389, [2] p. : žml.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-480-082-5 (įr.) 
 
Blondinė gaus ko nori : detektyvas / Vilius Mačiliūnas. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2020. – 206, [2] p.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95908-7-5 
 
Dienoraščiai, 1941–2010 / Vanda Zaborskaitė ; sudarė ir parengė Virgilija Stonytė. – Vilnius : Lietuvių literatūros 

ir tautosakos institutas, 2019. – 245, [1] p., [28] iliustr. lap. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-425-291-4 (įr.) 
 
Gyvenimo vėjuos : [eilėraščiai] / Bronė Staskonytė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2020. – 143, [5] p.. – Tiražas 400 

egz.. – ISBN 978-609-420-690-0 
 
Iš Bileišių vasarų : sodininkui / Viktorija Daujotytė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2020. – 295, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

400 egz.. – ISBN 978-609-420-692-4 
 
Jūrų vilkas : romanas / Jack London ; iš anglų kalbos vertė Elena Kuosaitė-Jašinskienė. – Vilnius : Aukso pieva, 

2020. – 430, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8105-49-0 (įr.) 
 
Literatūra, mobilumas, imago : lietuvių ir latvių XXI a. (e)migracijos patirtys / Laura Laurušaitė. – Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 321, [2] p., [4] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-425-257-0 (įr.) 
 
Lituanistinio sąjūdžio XVIII amžiaus Prūsijoje atodangos = Die Hintergründe der lituanistischen Bewegung im 18. 

Jahrhundert in Preusen / parengė Birutė Triškaitė, Žavinta Sidabraitė ; [vertė Lina Plaušinaitytė, Žavinta Sidabraitė, 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Birutė Triškaitė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019-    . – ISBN 978-609-425-263-1 
D. 2, Dokumentinis Milkų šeimos palikimas = Das dokumentarische Erbe der Familie Mielcke. – 2019. – 283, [1] p. : 

faks.. – ISBN 978-609-425-265-5 
 
Mūsų šaknys / Dalia Matusevičienė. – Germaniškis, Biržų r. : D. Matusevičienė, [2019]. – 72 p. : faks., portr.. – 

ISBN 978-609-475-301-5 (įr.) 
 
Neleisk angelui nukristi nuo peties : novelės, esė, humoreskos / Audrius Skačkauskas ; [iliustravo Milda 

Radvenskaitė]. – Panevėžys : Amalkeros leidyba, 2020. – 182, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-659-
90-7 

 
Nie pędź tak szybko, czasie! : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz. – Vilnius : Jusida, 2019. – 107, [1] p. : 

iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8211-27-6 (įr.) 
 
Nušviesta : komunistinės dvasios dramos / Herkus Kunčius ; [parengė ir įvadą parašė Loreta Mačianskaitė]. – 

[Vilnius] : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2020. – XII, 203, [1] p.. – ISBN 978-609-425-280-8 (įr.) 
 
Paralelės / Janina Survilaitė. – Vilnius : Homo liber, 2020. – 221, [2] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-446-

226-9 
 
Pasakų sakalas : [poezijos rinktinė] / Henrikas Nagys ; sudarytojas Manfredas Žvirgždas ; [skaito Henrikas Nagys]. – 

Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 267, [8] p. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, ISSN 
2335-7053). – ISBN 978-609-425-278-5 

 
Per mane vėl kalbi : [eilėraščiai] / Arūnas Žiemelis ; [fotografijų autorė – Ramunė Kerdokaitė-Vlasenkienė] ; 

[iliustracijos – Miglė Marščionkaitė, Eglė Varapeckytė]. – [Kaunas] : [Diremta], [2020]. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
150 egz.. – ISBN 978-9955-905-32-5 

 
Po mirgiuoju žvaigždynų šalmu : [poezijos rinktinė] / Paulius Širvys ; sudarytoja Elena Baliutytė ; [skaito Paulius 

Širvys, Algirdas Latėnas]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 109, [6] p. + 1 garso diskas (CD). – 
(Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-279-2 

 
Poetas pamiršta pavarde : [poezijos rinktinė] / Kęstutis Navakas ; sudarytoja Virginija Cibarauskė ; [skaito 

Kęstutis Navakas]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 211, [9] p. + 1 garso diskas (CD). – 
(Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-425-277-8 

 
Prakalbink mane… : atsiminimai, novelės, poezija / Aleksandras Puidokas. – Vilnius : Jusida, 2019. – 140, [1] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8211-26-9 (įr.) 
 
Raštai / Vydūnas ; [sudarytoja Aušra Martišiūtė-Linartienė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, [2019]. – 3 t.. – (Įr.) 
T. 1, Dramos. – [2019]. – 563, [1] p. : iliustr., nat., portr.. – ISBN 978-609-425-259-4 
T. 2, Dramos. – [2019]. – 538, [1] p. : iliustr., nat., portr.. – ISBN 978-609-425-260-0 
T. 3, Dramos. – 2019. – 538, [1] p. : iliustr., nat.. – ISBN 978-609-425-261-7 
 
Raudona kėdė fontano viduryje : novelės ir apsakymai / Leonas Peleckis-Kaktavičius. – Šiauliai : Neoprintas, 

2020. – 120 p.. – ISBN 978-609-8207-07-1 
 
Savaiminė daina : nežymus būvis, tradicinės struktūros, vietinės reikšmės, globali raiška / Aušra Žičkienė ; 

[natografė Eligija Garšvienė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 349, [2] p. : iliustr., faks., 
nat.. – ISBN 978-609-425-276-1 (įr.) 

 
Šiaurės eilės / Irma Randakevičienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2020. – 93, [3] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-

609-420-691-7 (įr.) 
 
Tarp lituanistikos ir ispanistikos : moterys XIX–XX amžių Europos literatūrose / Birutė Ciplijauskaitė ; sudarė ir iš 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ispanų kalbos vertė Akvilė Šimėnienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 283, [1] p.. – ISBN 
978-609-425-255-6 

 
Vaižganto Kaunas : [pažintinis maršrutas] ; Vaižganto Vilnius : [pažintinis maršrutas]. – [Vilnius] : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, [2019]. – [24], [16] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-425-273-0 
 
Viduramžiai Vilnelėje : romanas / Alicija Valentukevičiūtė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2020. – 215, [1] p.. – 

Tiražas 10 egz.. – ISBN 978-609-8104-72-1 
 
Vilniaus kontekstai : [projekto leidinys] / [fotografas Vytautas Narkevičius]. – [Vilnius] : [Petro ofsetas], [2020]. – 

63 p., [38] iliustr. lap.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-420-686-3 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Arbatinis šaukštelis cukraus = Сахар в ложке чайной : Vilniaus Aleksandro Puškino gimnazijos moksleivių 
eilėraščiai. – Vilnius : Petro ofsetas, [2019]. – 27, 33 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-680-1 

 
Ką žmonės dirba visą dieną? / Richard Scarry ; [vertė Gražvydas Kirvaitis]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [96] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-08-963-6 (įr.) 
 
Pasakos / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ir Eglė Bloznelienė ; iliustravo Ilona 

Wikland. – Vilnius : Garnelis, [2020]. – 218, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-64-7 (įr.) 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Edukacinė pratybų knygelė : atrask, pažink, patirk! : 9–12 kl. mokiniams / Vytauto Didžiojo karo muziejus ; 
[parengė Justas Motijauskas]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2020. – 23, [1] p., įsk. virš. : 
iliustr., portr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-412-194-4 

 
Nykštukai žaidžia ir mokosi : [užduočių knygelė ikimokyklinukams] : [užduotys 5–6 metų vaikams] / [Daiva 

Gedvilienė] ; [dailininkė Viktorija Rimkutė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – 60, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 
egz.. – ISBN 978-609-01-4137-3 

 
 KRAŠTOTYRA 

  
Balninkai / [vyriausiasis redaktorius ir sudarytojas Julius Aukštaitis] ; [kartografė Aira Dubikaltienė]. – Vilnius : 

Versmė, 2020. – 1334, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 39). – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-486-006-5 (įr.) 

 
Papasakoti Trakai / Lina Leparskienė ; [iliustracijų autorė Radvilė Tijūnelytė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2019. – 389, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-425-268-6 (įr.) 
 
Saldutiškis / [vyriausioji redaktorė sudarytoja Jūratė Baltrukaitienė] ; [kartografės Aira Dubikaltienė, Lidija 

Kavaliauskienė]. – Vilnius : Versmė, 2019. – 1410, [3] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; 
kn. 38). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-486-000-3 (įr.) 

 
 ISTORIJA 

Artima praeitis : istoriniai rašiniai, apybraižos, prisiminimai / Povilas Girdenis. – Vilnius : Briedis, 2020. – 244, [2] p. : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-26-755-3 (įr.) 

 
Aš sudeginau Adolfą Hitlerį / Erich Kempka ; iš anglų kalbos vertė Mantas Tamulevičius. – Vilnius : Briedis, 2020. – 

234, [1] p. : iliustr., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-754-6 (įr.) 
 
Didžioji Lietuva = Greater Lithuania : [fotoalbumas] / Birutė Valionytė. – Vilnius : Artlora, 2009-    . – (Įr.) 
Kn. 4, [Rusijos Federacija] / [į anglų kalbą vertė Joseph Everatt]. – Vilnius : Versmė, 2019. – 573, [4] p. : iliustr., 

žml.. – ISBN 978-609-8148-89-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Istorijos pasitikrinamieji testai 10 klasei / Jūratė Litvinaitė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 119, [1] p. : iliustr., žml.. – 
(Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07035-9 

 
Renios dienoraštis / [Renia Spiegel] ; iš lenkų kalbos vertė Ugnė Ražinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 347, 

[2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4147-2 (įr.) 
 
Užmirštas genocidas : Lietuvos romai nacių okupacijos metais / [sudarė Aurėja Jutelytė]. – Vilnius : Petro ofsetas : 

Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 2020. – 91, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-689-4 

 
Vilniaus geto likvidavimas / Mendel Balberyszski ; iš lenkų kalbos vertės Kazys Uscila. – Vilnius : [Petro ofsetas] : 

Lenkijos [Respublikos] ambasada : Lenkijos institutas Vilniuje, 2020. – 125, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-420-684-9 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
 

Darbotvarkė : apysaka / Éric Vuillard ; [iš prancūzų kalbos vertė Stasė Banionytė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 
biblioteka, 2020. – 2 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-6630-0 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

